
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 19Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 415/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e os autos do Processo 2020/23557;
R E S O L V E:
I-CONCEDER, à servidora MARIA DE NAZARE CAVALCANTE GOMES , Id. 
Funcional nº 57193855/1, Técnica de Enfermagem, lotação Gerência do 
Complexo Ambulatorial, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 03/08/2020 a 01/09/2020, referente ao triênio 
31/01/2014 a 30/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de agosto de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 567771

CONTRATO
.

CONTRATO: 186/2020
Exercício: 2020
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de limpeza e es-
gotamento de fossa septica, limpeza de caixas de areia, gordura e passagem.
Valor: R$ 157.278,97
Data de Assinatura: 30/07/2020
Vigência: 30/07/2020 a 30/07/2021
Pegrão Eletrônico  n.º 031/2020/FSCMP- E-PROTOCOLO Nº 2019/563458
Or çamen to : Func i ona l  P r og ramá t i c a :  10 . 302 . 1507 .8288  e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
01490006653 e seus respectivos superavits; elemento de despesa: 
339039;
Contratado: SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA
-EPP, CNPJ/MF n.º34.623.926/0001-55
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 3843, Belém/PA, CEP: 66073-160,
telefone: (91) 3229-4460 / 3249-4878
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 567940

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Data assinatura: 04/08/2020
Contrato: 256/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o acréscimo de quan-
tidade equivalente a 22,40% do Contrato original, conforme disposto a 
seguir, artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, da Lei Federal n.º 8.666/93; 
cujo objeto é a prestação de serviços de engenharia com fornecimento de 
mão de obra.
Valor: R$ 340.034,73
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 
10.128.1507.8924; Fontes de Recurso: 0103, 0149006489, 0269, 
0269008100, 0269008053, 0269008054, 0269003264, 0269006841 e 
0269006842; Elemento de Despesa: 339039.
Contratada: ANTOCAR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/MF n.º 
04.074.289/0001-44
Endereço: Conjunto Jardim Ananindeua, quadra M, nº 128, Bairro Centro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67.030-851, Telefone: (91)31184585 / 989943875
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 567943

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2020
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 16:48 horas do dia 05 de agosto de 2020, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bruno 
Mendes Carmona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
223681/2020 , Pregão Eletrônico nº 038/2020.
- Empresa vencedora: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRE-
SENTACAO LTDA  – CNPJ:05.106.015/0001-52
- Itens: 01,02 e 03.
- Valor Total: R$ 198.405,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 567877

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 105/2020
Data: 05/08/2020
Objeto: Aquisição emergencial de material técnico CATETER P/ HEMOD., D. 
LUMEM, L. PERM., 8FRX18CM, DESC
Processo nº 2020/421089
Valor: R$ 33.600,00
Fundamento Legal: Com base no o artigo 26, parágrafo único, incisos I 
a III, c/c artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 221/2020/
PROF/FSCMP
Data de Ratifi cação: 05/08/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684 
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0101008557, 0149008569, 
0103, 0269, 0269003264, 0269008067, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006841, 0269006842 e 
seus respectivos superávits. Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 67.630.541/0001-74
Endereço: Rua Arminda, 93 - Cj. 31 e 32 - Vila Olímpia, São Paulo – SP, 
CEP: 04545-100 Telefone: (11) 3849-8992
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 567696

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Dispensa de Licitação
Número da Dispensa: 105/2020
Data: 05/08/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 567697

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 05/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da 
fonte de recurso:  0149008569
 consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 47/2020/FSCMP, PE Nº 099/2019/FSCMP
Contratado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS NO ES-
TADO DO PARÁ - COOPANEST-PA.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 567706
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da 
fonte de recurso:  0149008569
 consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 125/2020/FSCMP, PE Nº 091/2019/FSCMP
Contratado: SILVENINA UNIFORMES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 567892
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.7684 e da 
fonte de recurso:  0149008569
 consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 124/2020/FSCMP, PE Nº 091/2019/FSCMP
Contratado: KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 567748
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/08/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 
e das fontes de recursos:  0269008053, 0269008054 ,0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits.
 consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.


